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в нових формах залишається ції Канади — постанови “Гай- 
документом раз на завжди. Хоч дамакп", це перший смілий 
цією п'єсою ми проломили крок до нових досягнень про
ста рий репертуар і дали змогу летарсьиоі культури. По нашій 
тисячній робітничій публииі думці “Гайдамаки" слід в неда- 
бодай приблизно познайоми- декому часі ще раз повторити, 
тнсь з новими досягненнями Не багато в нас п’єс, що зали- 
украінського революційного шають по собі таку силу вра- 
театру. В театральному життю жінь. як “Гайдамаки”, 
української працюючої емігра-

ЦЕ ОДИН КРОК ВПЕРЕД, іі ЖЕРТВИ БІЛОГО ТЕРОРУ.
>" уТі(З •)їжу жвох

НА ЧАС
®і ослу дна демократія роз

бавляється з своїми
ПРОТИВНИКАМИ

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ В ПОЛЬЩІ 
В МІСЯЦІ ВЕРЕСНІ IBM РЦим разом, то вже не лишеПерший раз поза кордонами яких місцях не впадав в час з 

Радянської України була ви- своїми словами), Ярему- (ста- 
стввлеиа незвичайно тяжи по- ракна гра, тільки — необхідно 
«та—п'єсі "Гайдамаки" на cue- час від часу підносити свій го
ні віииіпсгського Укр. Роб. До- лос, а то він виходять одно
му. Ставили її два рази підряд, тонний). Кобзар буї прекра- 
а суботу 20 і 27. листопада й сиий, та тільки — сивий аж 6і- 
обидвс рази при переповненій лий козацький вус зраджував

надто молодечий голос, хоч 
шо не бачили на жвавий танець його був на мі-

голова мистецького комітету і 
режісер взивали аматорів при
ходити на проби на означений гається ял сам. маля- про колишню повне ) статистику поліг мнимі про ut- 
час. але ОДНІ других агітували. "сж*1' ■ШЯПТОЯІ1" попа з оливи*- сі» а Полиш, на основі котрої ял ЗО
просили, аби на"слідуючий раз "*“ aUMpTJ< с"оі 044 еи CIt'Jum"1 “о™*"™1 політнннні процес

Історичниж картин кровакси о Й жор- cud суде засудили 60 оскаржених 
таки всі. як ОДНИ і всі, ЯК одна, orolloro катеклннв людей за пні ne- на 64 роки візниці; 13 на 49 тяжкої 
прибули на час. ре конання, за їхню любов правди й назннці. З на 5 літ кагорі я. разом в

— Иамятайте. щоб були на справадамвостм а за оборону при- місті вересні 76 оскарженні засуаже-
по на 11S років валити. В шістьох

І * Варшавська “Хроніка репресій" за 
СуЧасна культу рм людина злрі- місяць вересень 1926 р подав (не-

г
Гр, .7*. шаг.

ЯК РОЗВИВАВСЯ ВІДДІЛ Р.З.Т 
В ЕДМОНТОНІ.

салі.
час! — було чути ще кілька •ч,дн"1 П1“* ’к.линм
гоюсів вже на путині як поз-1 про “* л‘иге '"облення 1 випал кал справу^ мучення людей тюдьни на протязі жено, .а з цілого числа оскарженні 

довгих віків, про бездонне йоре горе, увільнено заледве 21 осіб 
На зборах відділу Ті РФДІМ сліз і крони. В якому пануюча клвса

проголошувано, щоб ВСІ амато- старалась втопити усі визвольні зиа-
fiH прибули на час. IJH” * п°яеволеноі к»

На зборах відділе' Жіночої с*" и*°лио“' 1 нк н< ждеться "Р«- В кожній буржуазно-каппадістчнШ
МО «ірнтн, щоб це мої до бути колись країні існують конституційні закони

УЄКЦІ1 те саме. правдою І не один, а тисячі й сотки

Для тих.
сцсм “Гайдамаків*, дуже тя- сць Це тип — загартованих 
жко уявити собі красу і сяду зал орокських кобза ріе-харак- 
цсі наскрізь оригінально: п'є- терників. Тип єзуїта був так 
си, шо цілком ріжяиться віл чудово підібраний, шо просто 
всіх сценічних постановок, як; «a.il ставало, шо так коротко но „ідді., Робітничого Запомо: 

' ми привикли бачити чи то па судилось йому бути на сцені, гового Товариства в 1922 році, 
війн і п еге ьк їй робітничій сцені. Тільки одна порада: не треба то в Едмонтоні з гіркою бідою 
чи дебуДь на провінції. Хорові отцеві-єзуїтові так неприрод- вдалося зорганізувати відділ 
деклямапії, німа гра цілих гур" но зміняти голос. Центральною | аж в 1924 році. Майже всі ми 
тів (пантоміма), часті зміни фігурою був Іван Гонга. Кра дивилися на Р.З.Т., як на бур- 
свгг.іа і декорацій, а вкінці до- шого типа Гонти годі уявити жуазну видумку й тому не бра- 
повнюваиня гри аматорів иа собі-. Козацький старшина не ла нас охота організувати цю 
сцені спеціально підібраною наче 3 старого портрету зня- організацію. Але під натиском

тий. І гран і чуттям, із розу- ухвал з'їздів наших організа- 
I поділом сцени на дві частині — міни ям своєї ролі, хоч в деяких прийшлося

створити відділ Р.З.Т.
Па початку вписалося 17 

членів. І довго-довго тих ^ 17 
членів були самотніми. Скли
чемо бувало масове віче й го
воримо, які користи матиме ро
бітник, коли стане членом Р. 
3. Т, але люде слухали й з тим 
розходилися. Та й самі таки 
члени Р.З.Т. в ті користи не ду
же то вірили. Де-ж хто пові
рить, щоб за одного долара мі
сячно можна було в разі слабо- 
сти діставати долар чи півто
ра денно, а то ще й посмертне.

Але іцо-ж, є таке товариство, 
каже з’їзд до него належати, 
то мусимо належати.

Проіснував наш відділ один 
рік і' хоч-би тобі один член за- 
хорів. або скалічився, щоб на
решті дістати ту запомогу, про 
яку ми так богато говорили. 
Ми вже. бувало, просимо бога, 
щоб хтось заслаб хоч на пару 
тижнів (але кожний думає : не
хай хтось инший заслабне, а 
не я). Коли-б хтось дістав за
помогу, то може лекше було-б 
вести агітацію. Чуємо, що по
за організацією люде слабу
ють, калічаться, а в нашому 
відділі ні, нічого їх не чі
пляється.

Ми вже на масових вічах бу
вало говоримо: “Хто не хоче 
слабувати або калічитися, хай 
стає членом Р.З.Т. Лише по
думайте: за одного долара на 
місяць ви забезпечені від вся
кої слабости. Свідоцтво цему 
те, шо за рік нікого з членів 
нашого відділу навіть, живіт 
не заболів". Люде слухали, по
сміхалися, але членами не ста
вали.

Аж нарешті одному нашому 
членові, майнерові, потовкло 
в майні ногу. Пішов рух між 
нашими членами: ‘Туй, і у пас 
є вже покалічений!" Опікуни 
хорих йдуть відвідувати й пе
реконуються, шо дійсно нашо
му членові потовкло ногу й він

оскаржених ьід.го

ходнлися.

ФІКЦІЯ ПОЛЬСЬКОЇ МЕДОТОРКА- 
НОСТИ В ПОЛЬЩІКоли у Вінніпегу зорганіва- заслуговує на допомогу. Прнй- 

шор доктор, потім знову опі
куни. а наш хорий до опікунів 
каже: "Ви сидіть дома, а я вас ,, Про недоторканість ' нмбранців наро-

На концерті не лише прига- тисячі.» к.р.н- ще Я сьо.одня, цю всі ду", _ тоб-то послі, до закоти.,гни 
дівано про це. але голова ТО- Т1 страхіття належать вже до історії

і шо в теперішніх чахле подібних

буду відвідувати, бо 
сказав мені

доктор 
проходжуватися 

щодня з палицями, то я буду 
проходжуватися до вас. а не ви 
до мене".

установ.
ЛдміністраціАно-політичні власти А 

с\ди не сміють на основі цьоіо аако- 
н\ арештувати посла бе3 писемної

ворив до цеї справи поверх де-
. страхіть нема й не може бути.

СЯТЬ M1HVT. І ^1С B,peTb у цс ,111Ш€ гі, що нічо-
— Памятайте, прийдіть на го не думають, не бачуть і не чують 

час!
• згоди на це президента парламенту, 

чи соАм> Але для фашістськнх вда- 
стей в Іта-тії, Польщі. Румунії і т нн, 
цей закон t кусником бсзвартісного 
паперу.

■Ось що каже про те зіадана вар
шавська “Хроніка репресій": 

її засліплення таке не.тнке, шо во ; д„, д, нересня 19>6 р Посольський
ни не бачать найжахдивішпх мочині» к.тячі Незалежної Хлопсько, Партії 
сучасної буржуазної демократії, які вніс „ С|>йш інтерпеляцію, я якій ска- 
відбуваються зараз на їх очах по всіх

що кругом НИХ ДІЄТЬСЯ 

І Вони вірять, бо не знаяіть. а не хна- 
1 ють тому-, бо їх очі засліплені блеском 
капіталістичної культури, а їх роду* 

І т.імрачений бу ржуазмо-демократичнн- 
, ми брехнями

За пару тижнів дістав наш 
хорий чека від Головного За
ряду. Пішов до банку — змі
няв на дійсні гроші. Всі хором 
"дістав, дістав запомогу, вла
сними очима бачили". То бай- 
дуіке. що до того часу нераз 
читали в “У.Р.В.", що в.инших 
місцевостях робітники дістава
ли запомогу. Треба було, щоб 
аж в нашій місцевости дістав і 
аж Тоді повірили.

На першому масовому вічу 
після 'цеї події наш відділ по
двоївся членством. Чек зробив 
крашу агітацію, як наші про
мовці. За короткий час наш 
відділ переріс за сотку членів.

Гей, братця, це вже не 17 
членів. Бачимо, ба вже наші 
члени почали хорувати, калічи
тися, а навіть вмирати. Ми в4<е 
просимо бога, щоб наші члени 
не хорували, не калічилися, не 
вмирали, що така “агітація” 
нам зовсім непоплатна й ми її 
не бажаємо. Але нічого не вді
єш.

Генеральна проба.
На слідуючий вечер вже гра

ється штука.
Восьма година.
Прийшов один аматор і одна 

аматорка.
Пів до девятої.
Прийшло шестеро.
Чверть до девятої. прийшов 

режісер.
- Вже є всі?

— До першої дії вже є всі.
Та ще нема суфлера.

Девята. Прийшов суфлер.
— Всі на сцену!
Перейшли першу дію.
— Дія друга. Гнат!

Лото ще нема.
— Без него не можемо по

ступати, бо він грає головну 
ролю в цій дії.

- Берім третю дію!
Всі сердяться. Режісер учить 

суфлера читати.
— Ви за-помалу. До другої 

години будемо тут?
Суфлер відсварюється. Пі

шло иять мінут часу.
Взяли третю дію.
Десь в половині третьої дії 

вбігає Гпат. Добрий аматор, а- 
ле склепар і все занятий.

— А я думав, шо я вже спі- 
знив!

музикою все те, включно з
нам мимоволі

велика новина для нас всіх. Ми місцях, коли знижував голос,
не зовсім чути було його. Зане помилимось, коли скажемо.

хтобудь не природні рухи просто за тишо дуже сумнівно, чи 
иа авгрйкамській землі візі,- рази ті дрібні дефекти. Слід
меться до постановки "Гайда- зазначити ще, шо хорова де- 
маків", хоч ми думаємо про - клямацін 
належну постановку, а не пар- гарно, коли не рахувати де- 
тачення І нас ані трохи не зди- кількох місць в третій дії, де 
вувало, її і о ті товариші, які частина “слів 
працювали у Вінніпегу над разом. Але це проходило май- 
*"Г айдамаками". після вистави 
Сказали: "Надто багато здо- 
ровля коштує ця постановка"... ролі Можна ще додати добру 

Незвичайно сильне вражінни гру полковника конфедератів 
в "Гайдамаках" робили три е- з його розбишаками та черни- 
пізоди і всі три масові, 
ший
картина, що представляла у- коротка, але чутлива гра дітей 
краінський народ і панування Гонти. Загально-ж 
шляхетської Польщі над ним. тільки побажати, аби на наших 
Картина була виведена пре- сценах йшла кожна п'єса так, 
красно і цілком не по аматор- як “Гайдамаки". "Правда, ми не 
ськн. Другий епізод це на- ; згадали про гайдамацький та- 
ступ гайдамаків на польський нок, коли гайдамаки, під такт 
замок при зареві пожежі. Тре- музики, неслись в швидкому 
тій. шо безперечно є найсиль- ’ танці та бились шаблями. Тут 
пішим місцем п'єси, це тоді, вже відчувалось, що цей та- 
коли Гонта вбиває своїх вла- нок. це наслідки курсу танців т. 
сних дітей. В роспуці Гонта 
піднімає ніж, шоби зарізати 
дітей і в тій хвилі на сцені та на 
салі стає цілком темно, тільки 
в орхестрі гремить бурхливий

.who. що дня 2. вересня ц. р. до по
мешкання соАмової о посла Ьаліна 
вдерлася поліція, а підпрокуратором і 

І цілою шайкою шимі ін на чолі, аре- • 
і шт> вала 10 осіб, що чекали на непри
ємною посла і зачали переводити ре- 

мн культурних і деморатичних“ дер- „иін, Коли-ж пос. Балін вернув до 
жлк Лл що?! За те, що вони люде своАоіо помешкання і побачив, що 
А що домагаються людських прав для 
себе; за те. іш> нони хоті

капіталістичних країнах; вони не чу- 
розпучливих зойків і стогонів ка

тованих до крони й до безтями невин
них людей, яких десятки й сотки ти- 
сячів заповняють "демократичні" тюр-

слів поста виходила

не вимовляла

же непомітно.
в нього діється, з обуренням зажадав 

Аь жити й під підпрокуратора дозволу 
вони люб-

Ми згадали тільки головніші
маршал-

K.1 сейму на переведення такої рені- 
ься правди й зії Такою дозволу підпрокуратої

|м.ів і звернувся до прокуратора. То-

радітн життям; за те, 
лять правдч й домага 
справедливости для »dix людей

За ці “злочини" буржуазна зграя 
іільш бесті- 

За на роди ю керва-

ді прокуратор шмнй прийшов, опеча
тав всі папери, листи, приватні нотат-

Ііер- ЦЮ і чудову СВОЄЮ НІМОЮ грою 
це алегорична німа Польщу. Викликувала сльози галапасін карає їх в їм 

яльський спосіб. ки, а головно всі акти Між пар тій ного 
ПИЦІ" вона виховує собі кровожадну Сскретаріяту для бороіьби за 

і при помочі їх
амні

стію д.тя політичних вязнін, якого го- 
катує вона маси працюючих до бел ловою є п*ол Ьалін Все ге іі|х,ку
лями Ось глядіть на “Крінаву кроні- ,,аІорм ,afip.,.,a бе, ні„кого npaBHOIO

претексту

товп\ л яке їв катівможна

ку буржуазних оргій терору в ціло
му буржуазному світі! Це не химер 

давно минулих часів, 
страшна- крійава дійсність сучасности.
І le справжня історія сучасної лице
мірної капііалітичної демократії, за
маскованої нікчемною брехнею про і 
“доступ ', "народоправство", “і у май- і 
ність" і т. ин.

Me і а цьої о всього б> ла забрати 
й знищити насильно всі акти відноежт 
амнестії для політичних вязнін, які в 
числі 6.000 і ниють сьої о дня по поль-

на казка

ськнх тюрмахЗапомога приходить і хо- 
рим, і скалічілим, а на кожних 
адміністраційних зборах (а не 
на масових мітінгах) впису
ється по 20 члені®-И“'більше. 
Наш відділ вже" перевищив 
число 220 членів.

Виходить таке, ідо коли-б 
"Один наш товариш не потовк 
був ноги в майні, то ми й досі 
мали-б 17 членів. Цей товариш, 
по моєму, заслуговує на якусь 
премію.

Але тепер я таки прошу вас, 
товариші й товаришки: не хо-

(Далі буде )

Коли-ж ви блииіе ириї лянетесь до 
цієї “демократГГ, то під маскою цих 
брехонь ви побачите обличчя стра
шного ката, що купається в крови ка- 
гованих працюючих мас.

Ґрекула при відділі ТУРФДім. 
Дуже багато до успіху п’єси 
причинились старанно підібра
ні (а то й спеціально шиті) ко
стюми, декорація і орхестра,

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ
Р.З.Т.

— Ми ВЗЯЛИ третю дію.
Добре, то я ще скочу до 

дому. Поки ви докінчите третю 
дію, я верну.

— Але-ж не можна!
— Та я таки зараз назад.

На всіх пробах, а на гене
ральній,_то таки обовязково,
повинні бути всі аматори від 
початку до кінця.

- - Воно так, але... я таки му
шу піти. Я ще маю яких трий- 
цять фунтів мяса виробити на 
ковбаси і зараз верну!...

Пішов. Аматори докінчили 
четверті дію, він тоді вернув. 
Генеральна проба скінчилася 
без проби другої дії. '

На відході аматори і аматор
ки знову наказували одні дру
гим, щоб на будуче приходили

Порт Артур, Онт.
ЩО ДІЄТЬСЯ В ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІ

НІЯНИХ КОМІСАРІАТАХ. І Оцям бажаю зложити топориську 
І подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 

Варшавська "Хроніка знущань" за вигі.іаченнв мені запомоги в сумі
$44.00 за час моєї недуіи через 6

шо вивнзалась з свого завдан
ня дуже Добре. В другій по
становці особливо добре прой
шли хорові виступи гайдама
цького гурта.

Писати рецензію на "Гайда
маки” не легка річ. Така маса 
вражінь, що не знаєш nfio що 
саме писати. Загально можна 

Говорити про гру поодино- сказати, що ця постановка май- 
ких аматорів — годі. “Гайда- же не мала слідів аматорства, 
маки", це масова постановка що так любить кидатися нам 
де головну ролю грає маса, нвічі. І без сумніву, постанов- 
Всеж таки й поодинокі особи кою “Гайдамаків" на Канадій- 
вибивалися своєю грою. Ma- сько - українській робітничій 
єно на увазі перш усього сцені ми зробили ще один 
(Оксану) за її розуміння ролі крок вперед. І то не малий 
і-пулові дикцію голосу). За- крок. Хай, що після цеї п'єси 
лізіїяка (тільки ліпше було-би, ми примушені повертатись до 
як би старався менше зміню- старого способу сценічної гри. 
вати голос), Лей б у (хоч в де-1 але-ж постановка “Гайдамаків"

акорд, шо згодом росилива- 
еться в роспачливу, сумну МЄд 
льодію. І коли на сцені стає 
знову видко, діти Гонти ле
жать мертві біля ніг свого 
батька. В той час на салі чути 
довге, голосне хлипання. Це 
плачуть жінки, плачуть й му- 
in нни.

місяць вересень 1926 пише:
“Темрява, яка вповиває всі слідчі тижнів

бюра на подіційних комісаріятах, за- і Рів но-ж дяк\ ю щиро тов. опікунам 
чинає прояснюватись. Інформації, я- хорих, шо відвідували мене часто під- 
кими розпоряджаємо, позволякиь нам час цеї недми
зрозуміти й догадатись багато дечо- ! До Р.З.Т. я належу щойно від 8-ох 
го-, що досі було опонує туманом місяці»; вписаної більше за порадою 
таємниці. ч І других товаришів, бо самий я думав,

"Катування й тортурования а решто- що це тільки буде непотрібним ті
паних переходять всі границі можли- гарем платити що місяця но $1 00, 
ности Зойки й стогін катованих, які не слабуючи ніколи.

руйте, не калічтеся, не вмирай
те! Жийтс собі здоровенькі. А
то цего кварталу едмонтон- 
ський відділ Р.З.Т. таки дуже 
розхорівся. Нові члени прибу
вають тепер вже й без такої ва
шої “агітації” й місця для них 
досить є у нашій організації. 
На пять соток місця найдеться. 
Ставайте членами Р.З.Т., 
не для того, щоб хорувати.

Око.

Але оце я таки занедужав, і то на 
цілих шість тижнів. І коли одержав 
Запомої V. тоді доперна зрозумів, яким 
великим добродійством є для робіт
ників р.зт

Раджу отже щиро всім товаришам 
по праці, шо ще не е членами Р.З.Т*, 
щоб неї айно вписались до нього, бо 
ніхто не знає, що йот завтра чекає.

З товариським привітом,
А. Бабяк.

продираються з-за мчріи польських 
подіційних комісаріатів в ріжних по
рах дня чи ночі, доводять мешканців 
сусід них домів до ро.«п\ки; ці мешкан
ці. не будучи в силі знести цих стра
шних зойків невинно мучених людей, 
є примушені залишати свої помешкан-але

“З кожним днем нагромаджуються 
цілі гори страшних фактів, котрі по
винні отворити очі мірод.*йним чин
никам

Товариші! Відновляйте передплату : на час. 
на “Укр. Роб. Вісти”! Дропака. г

д.тивим до людей, шо мають инакше поняття! новою релігією. Джек любив мого чіфа й ска- 
про світ.

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. Все, то він казав, було правдиве, але я, по
дібно як і чіф, не міг перебороти в собі спо
дівань, що щось таки станеться, бо коли вони 

“Чіф часто приходив попоїсти з моєю ро- співали, їх пісні загрівали моє серце й позбав- 
а попи не хочуть толерувати Сзюксів. .Наш а- диною і він завжди мучив себе своєю гідністю ляли ваги моєї науки. Розмальовані луки, пові- 
гент зробився злим, надутим, невирозумілим. й повагою. Я завжди бачив його поміркованим ваюче піря, символічні постаті 
Кін почував, що його влада була захитана, йо- j негордим". менша річ апелювала до мене. Коли вони під-

I го самолюбів було подражнене. “Наша релігія здається для вас глупою, але носили свої тремтячі долоні до гори й молилися
як я доніс про від- так само й ваша для мене — казав мій чіф. — дб Месії, на Заході, я насилу стримував себе,

ізд Мато, все було тихо, агент вірив, що боже-1 Баптисти і методисти і пресбитеріяне і католики щоб не прилучитися до них. Це може вигляда-
вілля минуло бодай так далеко, як це виноси- кожний мають инакшого Бога. То чому-ж ми ти дивним, але це правда й ви ніколи не зрозу-
лося до його округу. Він тільки старався, щоб!не можемо мати свого? Чому агент старається мієте цего останнього розпучливого крику мо-
Ситінг Бул і його послідовники не дізналися, відібрати від нас нашу релігію? Моя раса вими- єї раси, якщо я не скажу вам правди, 
що їх танці глибоко налякали поселенців. Однак рає. Невдовзі наш Бог вмре разом з нами. Як- Ми віримо в те, чим ми були. Ми маємо 
чіф знав і це допомогло йому затримати дещо) що ця релігія неправдива, то шо з того? Я не гордість раси
вірі в магію, шо він її випробовував. Він не на- знаю в що вірити. Коли-б я міг снити, як инші як мисливці й вільні люде. Чи ви думаєте, шо
давав значіння розбиттю своєї люльки, але він і сам відвідувати країну духа, тоді було-б легко за Протяг десяти літ ви заставите мій гордий і

для мене повірити, але забуття до мене не при- народ гнути свою шию перед бичем щоденної | 
ходить. Воно проходить мимо мене. Я допо-ненависти білого чоловіка? Хіба Великий Ду х! 
магаю иншим побачйти своїх померлих, але ме- збиточник? Хіба-ж він поставив людину на 
ні ніхто не допомагає".

ЧИ ВИ ВЖЕ читілиРасова ненависть і релігійна упе- зав мені про це одного разу, коли дискутува- 
редженість — це мури між червоним і білим чо- ли відношення агента до танцю.

4Вито з твору "Книго про Американських Інхіянів", ви- ЛОВІКОМ. Саюкси не можуть зрозуміти ПОПІВ,
THE SILENT EATERS’’,»

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
дайма Гарнера і Братів в Ню Порку.)

кожна най-За спеціяльним дозволом автора.

( Ііеррк.шв .1/. Волинець) КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете маги корнсцг 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, м ви 
речитавте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітництва в АиерішБ 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кЬед.

Письменник М. Ірчан сім пе
режив війну І вірно описує ad 
ri страшні події в старому крана. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком а двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюхнюйте скрізь аю 
книжку.
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми 
ти иа таку адресу:

Кілька днів після того,
(Продовження.)

Весь і№й натиск і ворохобна ще погіршили 
наш стан. Ті, що вірили в нову релігію, каза
ли:

"А іцо, бачите, як білі люде бояться нашої 
релігії; вони стараються запобігти приходові 
нового світа".

Ми виконали своє призначення

А непосидющі, шо бажали битися, казали:
“Готуйтеся! Воюймо!"
Листи й телеграми сипалися до агента коло 

Стоячого Каменя, жадаючи дійсного вияснення 
стану. На всіх них агент відповідав: "Нема ні
якої небезпеки. "Індіяне спокійні". Але при 
нагоді цих відповідів'він зневажав мого чіфа.

В цему він перейшов рсякі межі, називаю
чи Ситінг Була чоловіком безсильним, бреху

не захотів відмовитися від танцю.»
До свого приятеля, вчителя. Джека Кери- 

ґнена, він казав:
“Агент скаржиться, що я своєю худобою г'о- землі лише для того, щоб змести її, як письмо,

дую тих, що приходять танцювати. Що-ж з то- “Власне, власне — відповів вчитель. — Ба- дитини з дошки?
го? Вона мені не буде потрібна тоді, коли бо- чиш, які люде падають в забуття. Твої сильні. “Чому нас так притиснено й упосліджено? Це* 
фали вернуть назад. Коли-ж нова релігія є з чистим розумом люде не вірять”. певно тому, шо ми прогнівили Великого Духа,
брехнею, тоді я зовсім-не потребую плекати ху-. Це правда, — признався чіф, — але я спо- Ми мусимо вернути до того місця, коло якого 

ном, трусом. Це-ж було дитинством боятися доби. Великн дух прислав мені вістку. Він ска- діюся, шо деякі мої старші чоловіки ше мові- ми можемо найти свій старий щлях". — Так
такого -малого й безсильного чоловіка. Він ^а - зав : "Коли ти хочеш жити, то прилучись до рять. Може ми не знаємо, як підготовитися", аргументував мій батько.
кож мильно представив релігію танців. Він тлі , танцю, що я його дав '. Чи та вістка правдива, і Під ігиХІ'він розумів, що вони не знають, як Лінія, що ділить таємниче від звичайного є 
зував також з мого батька й з инших, як з "1н- чи ні, я покищо не знаю. Я шукаю доказу”. загіпнотизуватися, 66 саме для цего відб^ав- дуже тонка в поняттю моїх людей. Ви цего не 
діннів. шо останніми часами перетворилися в Проти терпких слів агента я поставлю ся танець. Він був неначе зібрання сдар^уалі- розумієте. Вони візьміть патрон. Який він пре- 
чудодіїв і закінчив, говорячи, що “Ситінг Бул слова Джека Керигнена. який вчителював неда- стів, що сидять і чекають привидів. Він був не- красний! Як він зроблений? Ніж — що дає йому
бунтує людей . Забувши за всі прихильні до-, леко помешкання Ситінг Була. Цей чоловік наче відроджуючі зібрання вільних методистів, такий блеск і гнучкість його вістрю? Колосок І
несення, що він їх багато разів робив про мо- знав нашу мову. * або шейкерів та квакерів старих часів. Мій - що його випихає із землі? Хмари—куди ве
то чіфа. він брехав. Ситінг Бул бунтує людей ; “Я знав добре чіфа — казав він — і я не ба- приятель" Дейвис написав мені довгого листа, ни йдуть і з чого вони? На захід від нас Кров
ще від початку його повороту в 1883 році . чив в нему нічого злого. Він був Індіянин, але я де писав: країна, а хто знає, що є за нею? Ви мусите по- ■

Що такий чоловік міг знати про ту розпу- і не можу за це його обвинувачувати". “Це, як ти кажеш, є глупість, аде для мого ставити себе на місце цих, в яких такі поняття,
ку, в яку впав мій народі Він був твердолобий, | Протягом цего неспокійного періоду мій чіф поняття це не є гіршим абсурдом, як багато ин- перед тим, чим так гостро їх судити. Багато цих 
невирозумілнй і заздрісний своєї влади. Він часто ходив до вчителя своїх дітей. Джек був- ших форм релігійного екстазу. Моя порада — річей я тепер розумію, але я не знаю чому чо-
був також побожний, а це дуже тяжко для ко- одиноким білим чоловіком, з яким він міг віль- лишити її в‘спокою. Вона сама завмре. Такої ловік родйться й чому вмирає. Я не знаю чому
жного, хто не поет, або фільософ, біти справе- но розмовляти й разом вони сперечалися над форми рух зростає тільки завдяки опорові

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
■v

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!(Далі буде.)сонце ростить траву.

»f


